
 

 

 

 

 

 

 

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo  

 

ПРИКАЗ 

 

            12.01.2026                                                                                                                №1                                                                                                                                                                                         

 

 
 

О проведении Месячника 

гражданско-патриотического воспитания 

в общеобразовательных организациях 

 

      В соответствии с годовым планом МКУ «Отдел образования» на 2025-2026 учебный год, в целях 

формирования у учащихся военного патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, 

готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов 

Родины 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в общеобразовательных организациях в период с 26 января  по 28 февраля 2026 года 

Месячник гражданско-патриотического воспитания. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника (Приложение 1) 

3.  Руководителям образовательных организаций обеспечить выполнение плана мероприятий. 

4. Отчет о проведенных мероприятиях предоставить Н.В.Гайнутдиновой, методисту МКУ «Отдел 

образования», на электронный адрес gajn-natalija@yandex.ru  02 марта 2026 года согласно 

прилагаемой форме  (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Д.Р.Елизарову, заместителя руководителя по 

воспитательной работе. 

 

 

                 Руководитель                                                                                                      Р.М.Ибрагимов 

 

 

 

 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700 

mailto:gajn-natalija@yandex.ru


Приложение 1 

 

ПЛАН  

мероприятий месячника гражданско-патриотического воспитания 

№п/п Наименование 

мероприятия 

Сроки Ответственные 

1.  Торжественная линейка, 

посвященная открытию 

месячника гражданско-

патриотического 

воспитания 

26.01.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

классные руководители 

2.  Мероприятие 

«Непокоренный 

Ленинград» 

27.01.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

3.  День памяти жертв 

Холокоста 

27.01.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

4.  Уроки мужества «Есть 

такая профессия – Родину 

защищать!» 

В течение месячника ЗДВР, Советник по воспитанию, 

классные руководители. 

5.  Конкурс рисунков «Служит 

Родине солдат» 

В течение месячника ЗДВР, педагог-организатор 

6.  Встречи с интересными 

людьми  

В течение месячника ЗДВР, Советник по воспитанию, 

классные руководители. 

7.  Сталинградская битва 02.02.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

8.  Классные часы «Дети – 

герои» 

08.02.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

классные руководители 

9.  Всероссийская акция 

«Письмо солдату» 

В течение месячника ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

10.  Военно-спортивная игра 

«Зарница» 

В течение месячника ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, учителя ФЗК, 

классные руководители 

11.  День памяти воинов-

интернационалистов. 

37 лет со дня вывода 

советских войск из 

Республики Афганистан 

09.02-14.02.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

12.   «Поэт-герой — Муса 

Джалиль» 

09.02-17.02.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

13.  Акция «Открытка 

защитнику Отечества» 

В течение месячника ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

14.  Мероприятия ко Дню 

защитника Отечества 

16.02-28.02.2026 ЗДВР, Советник по воспитанию, 

педагог-организатор, классные 

руководители 

15.  Освещение проведенных 

мероприятий в СМИ и на 

сайтах ОО 

В течение месячника ЗДВР 



 

Приложение 2 

 

 

Отчет о проведенных мероприятиях  месячника гражданско-патриотического воспитания 

с 26 января по 28 февраля 2026 года  

 

 
№ Наименов

ание ОО 

Мероприятия Дата и 

место 

проведения 

Кол-во 

участников 

Краткое описание Фотографии, 

ссылки 

       

 

 

 


